БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
КАЛТАСЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*   ЯНЫ КАЛТАСЫ

АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛЫ БИЛ»М»hЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТАСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

  РЕШЕНИЕ

От «28» января  2015 года                                                                                                                                          № 310
О состоянии борьбы с преступностью и правонарушениями,
алкоголизмом и наркоманией за 2014 год
Заслушав и обсудив информацию поступившею из О МВД России по Калтасинскому району   «О состоянии борьбы с преступностью и правонарушениями, алкоголизмом и наркоманией за 2014 год» Совет сельского поселения Калтасинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:
1. Информацию «О состоянии борьбы с преступностью и правонарушениями, алкоголизмом и наркоманией за 2014 год»  принять к сведению.

2. Участковому уполномоченному милиции активизировать работу по предупреждению преступлений правонарушений на территории СП Калтасинский сельсовет.

3. Руководителям предприятий и организаций райцентра рекомендовать обеспечить выход добровольных дружин на дежурство согласно ранее утвержденного графика.

4. Постоянной комиссии по социально-гуманитарным вопросам (председатель Кагиров А.Р.) проводить рейды на дискотеках, проводимых в с. Калтасы совместно с участковыми уполномоченными милиции.

5. Рекомендовать владельцам магазинов, торговых точек в целях предупреждения правонарушений установить ночное освещение на своих территориях

6. Участковым уполномоченным вести совместную работу с общественными формированиями, руководителями предприятий, организаций по искоренению пьянства на рабочем месте.

7. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по социально-гуманитарным вопросам (председатель Кагиров А.Р.)
   Председатель Совета
   сельского поселения

   Калтасинский сельсовет

   муниципального района

   Калтасинский район

   Республики Башкортостан                                         М.Р. Газизов.
_1230967472.doc
[image: image1.png]